
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)
Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат 

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАРА Н ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

Ж . 2020 г. № 7 7

с.п. Знаменское

О выдаче продуктовых наборов в общеобразовательных 
учреждениях Надтеречного муниципального района 
в период распространения коронавирусной инфекции 
и обучении учащихся дистанционно

На основании письма Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25 марта 2020 года № СК-207/03 «Об организации питания 
школьников», приказа МУ «Отдел образования администрации Надтеречного 
муниципального района» от 28.04.202.0 г. № 76 «Об организации питания в 
школах Надтеречного муниципального района в период распространения 
коронавирусной инфекции и обучении школьников дистанционно, без 
посещения общеобразовательных учреждений п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций Надтеречного 
муниципального района:

1.1. Продолжить выдачу продуктовых наборов до особого 
распоряжения для детей из социально-незащищенных категорий (детей с 
ОВЗ, детей из малоимущих и многодетных семей).

1.2. Установить общие даты выдачи продуктовых наборов родителям 
(законным представителям) 30.04. 2020, 05.05.2020 и 19.05.2020 года.

1.3. В срок до 30.04.2020 года предоставить в Отдел образования 
Порядок предоставления питания обучающимся в части замены горячего



питания на выдачу продуктового набора (пайка) в электронном виде на 
электронный адрес организационно-методического отдела (Хазбулатовой 
З.А.), а также разместить его на сайте общеобразовательного учреждения.

1.4. Выдавать продуктовый набор (сухой паек) из расчета 10 р. 50 коп.- 
одноразовое питание для детей из малоимущих и многодетных семей, детей с 
ОВЗ и инвалидов всех возрастных категорий.

1.5. При формировании продуктового набора учитывать перспективное 
меню: включить в продуктовый набор крупы, молочные продукты, 
макаронные изделия, сливочное масло, а также продукты, содержащие белки, 
жиры и углеводы.

1.6. Утвердить решением Общественного совета учреждения перечень 
продуктов, включенных в продуктовый набор, сроки выдачи и на сколько 
дней рассчитан продуктовый набор.

1.7. Вести учет выдачи продуктовых наборов с нарастающим итогом 
согласно таблице (Приложение 1).

1.8. В срок до 30.04.2020 года предоставить в Отдел образования 
ведомости о выдаче продуктовых наборов за апрель и 25.05.2020 - за май.

1.9. Предоставлять фото продуктовых наборов после каждой выдачи на 
электронный адрес организационно-методического отдела .

1.10. Производить выдачу продуктовых наборов с соблюдением 
карантинных мероприятий.

1.11. Осуществлять контроль за обеспечением детей из социально
незащищенных категорий (детей с ОВЗ, детей из малоимущих и 
многодетных семей).

1.12. Возложить персональную ответственность на руководителей 
общеобразовательных организаций за своевременное обеспечение 
продуктовыми наборами детей из малоимущих, многодетных семей, а также 
детей с ОВЗ.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

жшзм1 3: ̂ А  $£££££& ?&
г £ '

< II £
Начальник   Муцулханов

Рассылка: все общеобразовательные организации района, Хазбулатовой З.Д.


